Tura tertio in ep̄tōib⁹. vtq;
liceat emere reddit⁹ pdiales
ad vitam sine vīto vīsure: re-
spondet Alexáder de ales in suo tra-
ctatu q; talis conct⁹ est licitus: t fie-
ri potest: tamē seruē equalitas in-
ter vendētē t emētē. Oportz enīz q;
inter eos seruē equalitas iuris nālis
ita q; p̄cium datū ab emente p̄portione
nei rei vēdite. Alī si corumpere ej-
llitas illa esset cōtractus illicitus: t io-
qñ ibi est excessus corumpens istam
p̄portionē sive ex pte ementis: sive vē-
dētis cōct⁹ rescidi pot sic illicit⁹: puta
si p̄cū nobilē excedit rē: res excedit

p̄cium: dico autē notabilē: q; excessus
p̄cū p̄cū vltra rem: vel res vltra pre-
cium nō vitiat cōtractū: s excessus cla-
rus t notabilis: t iō statuerunt inra
q; si q; deceptus est vltra medietatē
iusti p̄cū potest recedere a cōctū vel
agere ad supplementū p̄tij. ex de p̄t.
t ven. c. cū cāz. sup qō dicit glo. q; di-
midia p̄s iusti p̄cū debet sic intelligi.
Ecce res valet. io tu vendidisti eam
p. 4. p̄z q; tu es decept⁹ i. 6. s. 6 sunt
plus dimidia que est qnq;: t sic es de-
ceptus vltra dimidiā iusti p̄cū: pōt ēt
ee deceptio ex pte emptoris ita q; ipē
est deceptus. Non n. q; res valeat
io. t emptor soluit. i. 6. decept⁹ ē in. 6.
que sunt plus dimidia que est. s. t iō
pōt agere ad p̄cū restituendū quod
plus dederat: vel in toto recedere a
cōtractū: q; decept⁹ est vltra dimidiā
iusti p̄cū. Non sic autē si eset dece-
ptus in. s. q; sunt dimidiū: t non vlt
dimidiū: l; autē iura taxauerint istuz
excessum qñ est vltra dimidiā p̄t. iu-
sti p̄cū: et als nō possit agere ad sup-
plementum v'l recedere a cōtractū: tñ
in foro cōscientie vītias cōtractus: etiā
si ē deceptio. j. dimidiā-iusti p̄cū: q; in
dimidia pōt esse notabilis excessus t
clarus corumpēs equitatē iuris nāl.
Si q; in vēdētē t emētē pōt ēt lici-
tus cōtractus si seruē equalitas. Tal⁹
autē equalitas potest seruari qñ red-
ditus emunf ad vitam. Hoc autē est
qñ p̄cium est rāte q̄titatis q; pensati-
tate emētis t sanitate eiusdem: t pi-
culis circa fructus possessiōnum t la-
borib⁹ t sollicitudinib⁹ nō apparz q;
hēat meliores ptem notabilē vtrum
emens vel vendens. Si autem talis

equalitas corrumpt: certum ē q̄ tal
tractus non pōt fieri: nec est līcitus.
Prēterea certum ē q̄ cum q̄s est dñs
alicui⁹ rei dñs est ⁊ v̄lus eiusdem rei.
Itē dñs v̄us alicui⁹ rei pōt eaz simpli
transfere. Pōtest etiā transferre v̄lu
fructū retenta sibi p̄prietate rei: vt
p̄z in locatis. Uidef etiā posse pbari
ex v̄o dñi: q̄ sicut dñs rei pōt eam
transfere simplicit̄ dandor: vel venden
do vel retinēdo p̄prietatē rei ⁊ trans
ferendo v̄luz ita pōt dare v̄l vēdere
quo ad determinatū tps: ⁊ sic possit
vendi reddit⁹ ad vitam. Prēterea s̄cē
hēetur extra de v̄luris. c. nauiganti. ra
tōne dubi⁹ excusaf huiusmōi ḡtract⁹
Si q̄s pānū vīnū oleū: vel alias mer
ces vēdit vt aplius q̄ valeant i certo
termino recipiat p̄ eisdem: si tam⁹ tem
pore contractus non fnerat eas vēdi
turus. Rōe.n. dubi⁹ ille qui plus acci
pit q̄ dedit excusaf in tali ḡtractu vt
dictū est. 5. Sed in emptione ⁊ vendi
tione redditus ad vitam: dubium est
vtrū vendens plus det q̄ accipiat: q̄
emens potest cito mori: et nō pcepta
soite: ⁊ vtrum emēs plus accipiat v̄l
det: q̄ pōt multum supniuere ⁊ cito
mori: s̄ rōne dubi⁹ videf excusari. Uli
def q̄ q̄ ppter iustā excusatōem ⁊ ppter
piculuz annexū ipi⁹ ḡtractui ex natura
eius ex pte v̄triusq. s. vēdētis ⁊ emē
tis: ⁊ etiā ppter rōnes vi dñi ⁊ libera
voluntatem conthentiuz q̄ ḡtractus
de nā sit līcitus. Dico autem de nā sui
q̄ ex parte conthentiuz pōt esse vītiū
in ḡtractu ppter corruptam intentio
nei eius: puta si aliquis diues sibi ad
sufficientiā non ppter vīre necessitatē
s̄ ppter auaritiā: vt ditior: fiat tales

redditus emit: hoc n̄ est turpe lucru
ex pte ḡtractus. Concor. Ray. Idē
tenet Hosti. s. q̄ iste ḡtractus sit līcitus
in ti. de v̄luris. s. an aliquo. Idē Jo
an. in additionib⁹ ad Spe. sup rubri.
de v̄lis. ⁊ arch. in. c. genq. i4. q. 4. ⁊
Cy. i. l. si p̄. C. de inostri. testa. ⁊ Inno
⁊ Ulin. s. c. in ciuitate. ⁊ Rica. vide. s.
emptio. s. ad argumenta in ḡtrarium
vide pulchras tensiones. 6.

Quo aut iure vendens aliquid ad vi
tam: puta possessionē potest illud reti
nere quādo emēs post venditionem
paq̄ supuixit. vide cūdem. 3

Si quid de his q̄ emunt aliquos red
ditus ad vitā venditoris seruatis de
bitis circūstantijs ex etate ⁊ sanitate
emotori. Rūdet Monal. q̄ secure sie
ri pōt: q̄ nō cadit ibi desideriū morti
alic⁹: s̄ vbi emis ad vitā emotoris nō
est tutu⁹ ne venditor desideret mortē
emotoris. 4

Utrū licet emere redditus p̄diale
hereditarie. Rūdet Alex. de ales. vbi
s̄. s̄. in aliquos q̄ talis ḡtract⁹ pōt siēi
līcitus si seruef equitas iurl nālis q̄ō
gdem fit quando tanta equalitas ser
uat in ḡtractu q̄ nō liquido apparat
q̄s ḡtractū hēat meliorē ptem. Si
autē liquido appareat q̄ p̄ciuz est ni
mis puum respectu rei empte tunc est
corruptio egatatis ex pte ementij. ⁊ tēf
emēs ad supplētūm iusti p̄ci⁹. Et si
esset p̄ciūm ita puum q̄ esset min⁹ me
dictate iusti p̄ci⁹ passer vendens i fo
ro judiciali recedere a ḡtractu. Si at
terra que vēdis est ita pui valoris ⁊
p̄ciūm ita magnū q̄ notabili⁹ excedit
rē emptam vel vēdītā tūc corrumptē
egatas ex pte vēdētis ⁊ tenet vēdēs

ī foro ɔscie restituē qđ accipit vlt̄ iū
stā p̄cium. Et si excessus esset ultra dī
midia iūlī p̄ch posset emens recedē a
ɔtractu. Coco: Ric. Non obstat illō
Leni.25. qñ vendis quippiam ciui tuo
vel enī ab eo no ɔr̄istes fratrez tuū
si iuxta numerum annoꝝ iubilei emas
ab eo: et iuxta sup̄portatōnes frugum
vēdet tibi q̄to plus anni remanserit
post iubileū crescer tps: et q̄to minus
tpis numeraueris: tanto minus emp̄
ɔstatib: q: Rñdet idez q̄ ibi fuit aliqd
litterale et aliquid morale: q̄ autē ibi
fuit līfale non oblisqat sicut nec iubile⁹
bz.n.moralia legis obligēt nō tū obli
gant iudicialia nec ceremonialia: q̄tū
autē q̄ fuit sp̄uale in illa lege apparet
ex glo. q̄ magl. phibetur anaritia di
vitum q̄ forma contractus. Unde glo
dicit q̄ necessitatibus primorum est
sbueniendū: nec est negociandum de
necessitatibus pauperz: imo magis di
uites debent indigentib: sbuenire cō
modādo et ɔmodata paulatiz de fru
ctibus recipere: vbi p̄z q̄ venditio a
paupe facta fit p̄fectum: et ēp̄to
tener locū mutuatōnis: et ideo ē min⁹
iusta ppter necessitatē vendētis et ma
litia ementis: et ideo illud qđ plus ac
cipit nō bz iustum tituluz possessiōis
Ubi est aduertēdū q̄ qñ gs emēt pos
sessiones ad tps: v̄l simpli cā lucri qđ
exp̄it tñ ex nā tps: et non ex nā rei
posesse vitium ē in ɔtractu: et tale lu
ctrū dicis turpe in iure. Si vō bi⁹ pos
sessio emat cā lucri: et talis empto fue
nit minus iusta ppter necessitatez ven
dētis cui ex caritate sbuenire debuit
in talī ɔtractu est vitium vture: nō p
le sed per equipollentiam: quia lucru

qđ puenit ex tali ɔtractu militat ḡ
caritatē. Si vō possessionē emat non
cā lucri: p̄mo t p̄ se: s ad necessitatē et
utilitatem v̄ite: dū mō saluet i ēptiōe
eḡtas si plus accrescat p̄cessu tempo
ris q̄ def illud fit ementis: q̄ illud ac
cipit tanq̄ suu; ppter nām ɔtractus:
et non ratōe temporis. nisi valde p̄ acci
dēs. Itē non obstat q̄ in emptiōe be
reditaria fructū semper sit inequalitas
iusticie et notabilis excessus supra for
tē: q̄ Rñdet et idem q̄ nec ius nāle: nec
ius positivū dicitur q̄ ille qui emēt rez
hēditarie teneat tñ dare p̄ ea q̄ptita
te: pbabile est q̄ ipse tebeat percipē
p̄ totam vitam suam et filij et nepotes
et tota posteritas sua: q̄ bz hoc res q̄
emēt hereditarie non poss̄t cadere s̄b
iusta estimatōne: q̄ quādo taxat iūlū
p̄cium sufficit q̄ habeat respect⁹ ad
illum qui emēt et posteritatē v̄sq; ad
certum gradum: puta forte v̄sq; ad fi
lium vel nepotem nō autē oportet q̄
habeat respectus ad omnes qui pos
sunt succedere usq; ad omne tēp⁹: q̄
sic non posset estimari res que vendi
tur.

C Nungd possunt uendi redditus peipi
ēdi v̄l ius peipiendoꝝ redditus p̄cio
minor eo q̄ statim emēt soluit q̄ eēt
p̄cium si solutio singlis annis differet
puta an liceat emere redditus molen
dinorꝝ usq; ad io. annos dando min⁹
p̄cium: q̄ statim soluit q̄ dare si solu
tio singlis annis expedet. Rñdet Alex
vbi. s. q̄ casus est licitus. Primo. n. ē
supponendū q̄ futuri fructus emi pos
sunt. h̄e iura peipiendoꝝ fructuum sic
iura molendinorꝝ vel pedagiorum.
Secundo supponit q̄ iustum preciaꝝ

debuit esse p^{ro}p^{ri}tiōatū rei vēdīte. Ju
sticia autē p^{re}tij attēdi dēt a tēpore
contrāct^o: vt tantū dēf q̄stū valz res
tpe contrāct^o: nō tantū q̄stū valitura
ē toto tēpore s^equēti: ga res nō dēt
estimari nīsi fm q̄ valet tpe strāctus
Unde Host.li.5.ti.de vsluris: quando
agit de casib^o qui vidēt esse vslurarij
⁊ nō sunt: dicit in.iz.casu. Quando
vendo fruct^o ad temp^o non tñk mibi
emptor relarcīre si pl^o p̄cipit de fructi
bus q̄ sit sorte: ⁊ hoc rōe incertitudis
fm ergo cū taxare dēt p̄tuz habēdo
respectū ad valozē rei tēpore strāct^o
Tertio pōt ex hoc cōclūdi esse līcītū:
ga lz plus p̄cipiat emens tēpore cōse
quēti q̄ dederit: tam illud q̄d p̄cipit
est de sorte ppter vām vēditionē fa
ctam iure p̄cipiēdoꝝ fructuū: cū iusti
tia p̄tij attēdaſ tēpore strāct^o quo
tpe non magis valz q̄ vēdīſ. Ultimum
n. ⁊ vslura est q̄i dat minus p̄tium q̄
valeat res tēpore contrāctus a quo
tēpore iustū p̄tium iudicādū est. Nō
autem vtiuſ est si dat min^o p̄tium q̄
dareſ i futuro Nō obstat q̄ sic se bz
venditor ad emptorem: ita econuerso
ēptor ad vēditoreſ ſi pl^o accipiat rōe
plōgate ſoloniſ vfarī est censend^o.
Sed ſic eſt in p^{ro}posito ga minus dat
ga anticipaf p̄tū: ga rindz q̄ argumē
tum non cogit: ga licet maiortas p̄tij
in vendente ppter dſlatiōem ⁊ mno
ritas in emente ppter ācipitatoꝝ fa
ciat vfarī: tamen non ſic in p^{ro}posito.
Primo ga non debes ſudicare minus
p̄tū q̄d est p^{ro}p^{ri}tiōatū ⁊ iustū rei que
vendīſ: lz ſorte ſit min^o respēci futuri
Secundo ga illud de ācipitatoꝝ tpis
locuz habet quādo res que vendīſ n̄